
Referat fra menighedsrådsmøde den 15. juni 2023 

Tilstede var: Louise Aaen, Helle Christiansen, Per Christiansen, Jan Thaarup, Margit Hansen, Annelise 
Aaen, Erik Broholm og Anne Krogh Nielsen. Fraværende var: Peer Thaarup, Susanne Thaarup, Bente 
Aalbæk og Karin Thaarup 

1. Indledning v/Louise Aaen: 

 Sang: "Livstræet" - Lignelsen om sennepsfrøet, Matt. evangeliet kap 13. 

2. Opfølgning fra menighedens Pastoralkonference v/alle: 

Pastoralkonferencen i marts 2023, blev for første gang afholdt på en hverdagsaften. 
Det fungerede rigtig godt og med et fint fremmøde. - Det blev besluttet, at vi i det 
kommende år vil have fokus på en god balance mellem at nyde og at yde. Alle udvalg, 
bestyrelser og teams vil i det kommende år tage dette indsatsområde med sig. Louise 
Aaen laver et oplæg til de forskellige grupper. 

Til gennemgang af medlemslister er der nedsat et udvalg bestående af: Inger Svendsen, 
Marianne Pedersen, Margit Svendsen, Peer Thaarup, Henning Pedersen og Birthe 
Rasmussen. Tidsfrist for færdiggørelse af gennemgang, er sat til september 2023. 

3. Nyt fra Landskirken: 

a. Centralkonferencer med fokus på Ukraine og Estland v/Louise Aaen: 

Der er blevet afholdt 2 ekstraordinære centralkonferencer. Første Centralkonference 
marts 2022: Ukraine ansøgte om at blive medlem af vores biskopområde. Det blev 
besluttet at Ukraine skal være medlem. 

På den anden ekstraordinære Centralkonference blev ansøgning fra Estland og 
Eurasien om, at de ønsker at trække sig ud af United Methodist Church, pga. 
spørgsmålet om menneskets seksualitet, behandlet og godkendt. 

Der var et forslag om, at man på årskonference niveau selv skal kunne bestemme 
spørgsmål om ordination og vielse. Dette forslag blev underkendt af 
centralkonferencen. Præster som vier homoseksuelle frem mod generalkonferencen 



2024 er derfor fortsat i risiko for en klagesag.  

b. Landsmødet 2023 v/Helle Christiansen m.fl.: 

Helle Christiansen orienterede om et positivt Landsmøde, hvor mange forskellige 
spørgsmål og problematikker blev drøftet. Helle Christiansen henviste endvidere til den 
rapport kabinettet har udarbejdet, som bla. beskriver, at når det kommer til de 11 
lokale Metodistkirkers karakter, så peges der på følgende 4 svagheder i Metodistkirken 
i Danmark: 1. De lokale kirkers foreningsstruktur er et skrøbeligt lerkar. 2. De lokale 
kirkers økonomiske grundlag er et skrøbeligt lerkar. 3. De lokale kirkers evner til at nå 
ud til mennesker med informationer om, hvad der foregår i kirken, er et skrøbeligt 
lerkar. 4. De lokale kirkers fællesskaber er skrøbelige lerklar. Disse 4 svagheder påpeger 
kabinettet, er vi nødt til at gøre noget ved, "hvis de skrøbelige lerkar i fremtiden skal 
kunne rumme skatten, de dyrebare kvaliteter" 

4. Nyt vedrørende menigheden i Frederikshavn v/Louise Aaen: 

Louise Aaen orienterede om, at årsmødet i Frederikshavn i marts måned, var et godt 
møde. Der skulle tages stilling til, hvordan kirkens fremtid skal se ud. Det blev besluttet, 
at der skulle ske noget nyt med kirken. Det blev et ja til salg af kirken, og et ja til at blive 
en del af menigheden i Strandby. Kirkebygningen kommer til salg i denne uge 
v/ejendomsmægler, til en udbudspris på 2,5 millioner kroner. Buddet løber frem til 
september 2023.  Der kom forslag fra menighedsrådet i Strandby om, at vi skal 
oprette et Fusionsudvalg for at tage stilling til det praktiske omkring fusionen med 
Strandby. Der var enighed herom og Louise indkalder til møde. Første møde afholdes 
den 22. juni 2023. De indledende samtaler foretages af menighedsrådsformand, 
finanskomite, pastoralkomite og præster. 

5. Nyt fra Netværksgruppen v/Margit Hansen: 

Margit Hansen oplyste, at der var stor ros fra deltagerne til Frivillighedsfesten. Gruppen 
foreslår derfor, at der afholdes endnu en Frivillighedsfest i september 2024, med hjælp 
fra medhjælpergruppen. Menighedsrådet bakker op om forslaget og 
medhjælpergruppen spørges. 



6. Det omvandrende Børnekulturhus - Opfølgning fra sidste møde v/Louise: 

Louise Aaen har modtaget oplysning om, at man har fundet et lokale nede på havnen 
til formålet. 

7. En forespørgsel fra: 

a. Open Doors v/Louise Aaen: 

Open Doors er en kristen organisation der arbejder på at gøre opmærksom på forfulgte 
kristne. De har rettet henvendelse, fordi de godt kan tænke sig at aflægge besøg i 
kirken med et foredrag eller en prædiken. Louise Aaen undersøger hvordan vi kan få 
det flettet ind, evt. i forbindelse med kirkekaffe. 

b. Verdensmålsuge i Frederikshavn Kommune v/Louise Aaen: 

Vi er inviterede til at deltage igen. Vi kan måske lave et eller andet, som vi kan invitere 
flere med ind i. Verdensmålsugen er i uge 36, fra den 4. til den 10. september 2023. 

Spejderne kunne være oplagte til at deltage. Der kom flere forskellige forslag, bla. tøj- 
og legetøjsbyttedag. Der bliver via nyhedsbrevet spurgt, hvem der kunne tænke sig at 
stå for det. 

c. Hele verden i Frederikshavn v/Louise Aaen: 

Vi har deltaget i arrangementet i flere år. Louise er igang med en undersøgelse af 
hvordan vi kan deltage i år. 

8. Siden sidst v/alle: 

a. Besøg af Biskoppen og repræsentanter fra British Methodist Church: 

Der var tilbagemelding om, at de havde følt sig meget velkomne. Der var enighed om, 
at det var en fin og lærerig dag for alle. 

b. Påsken, herunder påskemåltidet skærtorsdag: 

Det var en fin aften med servering af jødisk mad. Der var ca. 35 deltagere. Der er 



forskellige ideer til afholdelse af et lignende arrangement til næste år. 

c. Arbejdsdagen: 

Der var mange som mødte op for at give en hånd med. 

d. Aftensang: 

Der var ikke stort fremmøde første gang. Til næste aftensang var der mange der deltog. 
- Tak til Carsten Morsbøl. 

e. Familiegudstjeneste på farmen: 

Gudstjenesten var godt besøgt - ca. 65 deltagere. En dejlig aften med snobrød og 
skumfiduser. En rigtig god afslutning på børnearbejdet hele vejen rundt. 

f. Fællesarrangement med menigheden i Frederikshavn Metodistkirke: 

En rigtig fin anledning med frokost på plænen ved Frederikshavn Metodistkirke. - Og en 
dejlig dialogprædiken mellem Louise Aaen og Karen Brogaard. 

9. Gennemgang af langtidsplan v/ Louise Aaen: 

Louise Aaen gennemgik langtidsplanen for resten af året 2023. 

Efterårets gudstjenestetema: Et spadestik dybere. Skjulte 
skatte under overfladen 
 
Søndag 3. september kl. 10.00 – Gudstjeneste med nadver 
Mandag 4. september kl. 10.00 – De grå synger i Metodistkirken 
Onsdag kl. 19.30 – Ichthus opstart 
Lørdag 9. september – Bryllup  
Søndag 10. september kl. 10.00 – Gudstjeneste  
Mandag 11. september kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget? 
Søndag 17. september kl. 10.00 - Gudstjeneste 
Søndag 24. september kl. 10.00 – Gudstjeneste (inkl. frederikshavn) 
Mandag 25. september kl. 14.30 – MK hyggesamvær 
Mandag 25. september kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget? 
Onsdag 27. september kl. 17-19 - Familiegudstjeneste 



Lørdag 30. september – Bryllup  
 
Søndag 1. oktober kl. 10.00 - Gudstjeneste med nadver. Høst. Ichthus medvirker 
Torsdag 5. oktober kl. 19.30 - Menighedsrådsmøde 
Søndag 8. oktober kl. 10.00 – Gudstjeneste 
Mandag 9. oktober kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget? 
Torsdag 12. oktober kl. 19.30 – Kirke- og kulturcafe. Taler: Mark Lewis om Spiral dynamics 
13.-19. oktober - Spejdernes patruljeførertræning 
Søndag 15. oktober kl. 10.00 - Gudstjeneste 
Søndag 22. oktober kl. 10.00 – Gudstjeneste 
Mandag 23. oktober kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget? 
Torsdag 26. oktober kl. 18.30 – Man(d) mødes. Taler Louise Aaen. Tema: Er kirke kun for kvinder og bløde 
mænd? 
Lørdag 28. oktober kl. 14.00 – Bryllup 
Søndag 29. oktober kl. 19.30 – Musikgudstjeneste. Elvis Presleys’ spirituals 
Mandag 30. oktober kl. 14.30 – MK hyggesamvær 
 
Onsdag 1. november – konfirmandudflugt til Aalborg med Folkekirken  
Lørdag 4. november – Spejdernes Guirlandebinding 
Søndag 5. november kl. 10.00 – Gudstjeneste med nadver 
Torsdag 9. november kl. 19.30 - Menighedsrådsmøde 
Søndag 12. november kl. 10.00 – Gudstjeneste 
Mandag 13. november kl. 19.30 - Meto-hva-for-noget? 
Lørdag 18. november – Cafe Q. Taler: Ditte Eilerskov 
Søndag 19. november kl. 10.00 – Gudstjeneste 
Lørdag 25. november kl. 13.30 - julebasar 
Søndag 26. november kl. 10.00 – Gudstjeneste (inkl. Frederikshavn) 
Onsdag 29. november kl. 17-19 - Familiegudstjeneste 
 
Søndag 3. december kl. 10.00 – Gudstjeneste med nadver 1. Ad 
Søndag 3. december kl. 19.30 – MK adventsfest 
Mandag 4. december kl. 10.00 – De grå synger i Folkekirken 
Søndag 10. december kl. 10.00 – Gudstjeneste 2. Ad 
Søndag 17. december kl. 16.00 – Gudstjeneste 3. Ad. Vi synger julen ind 
Tirsdag 19. december kl. 8.00 – julegudstjeneste for skolen. 5.-9. årgang 
Onsdag 20. december kl. 10.00 - Julegudstejneste for dagpleje og myretue 
Søndag 24. december – Gudstjeneste 4. Ad. Juleaften 
Kl. 14.30 
kl. 16.00 
kl. 24.00  
Mandag 25. december kl. 11.00 - Juledagsgudstjeneste  
Søndag 31. december kl. 10.00 - Gudstjeneste 



 
Klub 3 
Onsdag eller torsdag kl. 12.45 – uge 43-12 
 
Bibelforståelse 
Onsdag 13 sep 
Onsdag 27 sep 
Onsdag 11 okt 
Onsdag 25. okt 
Onsdag 8. nov 
Onsdag 22. nov 
Onsdag 6. dec 
 
Ichthus & rytmisk kor 
Onsdag 6. sep 
Onsdag 20. sep 
Medvirker til høst 1. okt 
4. okt Arne Andreasen & Janne Wind sangtime og koncert i Folkekirken 
Onsdag 11. okt 
Onsdag 25. okt 
Onsdag 1. nov 
Onsdag 8. nov 
Onsdag 15. nov 
Onsdag 22. nov 
Medvirker 1. søndag i advent 3. dec 
Onsdag 29. nov 
Onsdag 6. dec 
Medvirker til vi synger julen ind 10 dec 
 
Universal Christ 
Tirsdag 5. sep 
Tirsdag 19. sep 
Tirsdag 3. okt 
Tirsdag 17. okt 
Tirsdag 31. okt 
Tirsdag 14. nov 
Tirsdag 28. nov. 
 
Jobs bog 
18. sep 
16. okt 
20. nov 



18. dec 
 
Læsegruppe - Hytten 
4. sep 
2. okt 
6. nov 
4. dec 
 
Yoga 
Tirsdag kl. 9.30-11.00 
Tirsdag kl. 16.45-18.15 
Tirsdag kl. 18.30-20.00 
 

10. Til Orientering: 

a. Evalueringsskemaer retur v/Louise Aaen: 

Punktet medtages på næste menighedsrådsmøde. 

11. Eventuelt: 

Per Christiansen orienterede om utæt gavl over alteret, som skal udbedres. Der 
foreligger et tilbud på en zinkbeklædning af gavlen på ca. 85.000,00 kr. Herudover skal 
vi selv stå for at lave underbeklædning. Omkostningerne til reparationen, drøftes af 
Finanskomiteen i nærmeste fremtid. 

Per Christiansen oplyste videre, at kirkens forsikringer er overgået til Almindelig Brand. 

12. Næste menighedsrådsmøde: Den 17. august 2023 kl. 19.30 - 22.00. 

13. Afslutning v/Louise Aaen: Aftenbøn med forbøn. 

Referent: Anne Krogh Nielsen 

 


